РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРДЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 22 » июня 2022г                                                                                                                      № 13
п. Гордеевский

О проведении  аукциона по продаже
посредством  публичного предложения
автобуса КАВЗ 397620 2004 года выпуска
Государственный регистрационный знак Т832НТ22
       В целях рационального использования муниципального имущества,  руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 г. № 585 «Об утверждении  Положения об организации продажи государственного  или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации  продажи находящихся  в государственной или муниципального  имущества посредством публичного предложения и без объявления цены».

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Создать комиссию по проведению аукциона по продаже посредством публичного предложения:

       - Автобуса КАВЗ 397620 2004 года выпуска, государственный регистрационный знак Т832НТ22, адрес: Алтайский край, Троицкий район, п. Гордеевский, пер.Вокзальный,18б пом 1,  составляющего имущество казны Администрации Гордеевского сельсовета Троицкого района в следующем составе:

             Председатель комиссии:

	Владимирова Е.А.
	 Глава Гордеевского сельсовета;

Секретарь комиссии:

	Тимошкеева Т.В.
	 специалист 8 разряда Администрации Гордеевского  сельсовета;

 Члены комиссии:

	Бруг Е.Г.
	 Бухгалтер 1 категории ;

	Кизий С.В.
	И.о. Секретаря Администрации Гордеевского сельсовета ;

	Кузина А.Ю.
	Бухгалтер-кассир МУП ЖКУ Троицкого района

Ейбог А.В.                           Председатель Гордеевского сельского Совета депутатов.
               2. Комиссии по проведению аукциона по продаже посредством публичного предложения:
               Лота №1- Автобус КАВЗ 397620 2004 года выпуска, государственный регистрационный знак Т832НТ22, находящегося по адресу: Алтайский край, Троицкий район, п. Гордеевский, пер.Вокзальный,18б пом 1 провести необходимые мероприятия по подготовке и проведению аукциона.
                                3.  Предметом аукциона  является продажа:

                 Лота №1- Автобус КАВЗ 397620 2004 года выпуска, государственный регистрационный знак Т832НТ22, расположенного по адресу: Алтайский край, Троицкий район, п. Гордеевский, пер.Вокзальный,18б пом 1

                                  Размер начальной цены предмета аукциона согласно  отчету об оценке № 035-22 от 10.02.2022 года, проведенной ООО «БАСКО», составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности составляет:

- Автобус КАВЗ 397620 – 250000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей;

Общий размер начальной цены Автобуса КАВЗ 397620 составляет- 250000(Двести пятьдесят тысяч) рублей.
Величина снижения цены первоначального предложения «шаг понижения»- 10 % от цены первоначального предложения  – 25000,00 рублей (двадцать пять тысяч  рублей 00 копеек).

5. Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» - 12500,00 рублей  (двенадцать  тысяч пятьсот рублей).

6. Минимальная цена предложения, по которой может быть продано имущество (цена отсечения) – 125000,00 рублей (Сто двадцать пять тысяч  рублей 00 копеек).

              4. Задаток  установлен в размере 20% от  размера начальной цены:  Лота № 1- Автобуса КАВЗ 397620 2004 года выпуска, государственный регистрационный знак Т832НТ22, что составляет 50000 (пятьдесят тысяч) рублей.

                       5. Разместить извещение о проведении аукциона  и информацию о результатах аукциона на официальном сайте Администрации Гордеевского сельсовета Троицкого района Алтайского края  – gordeevskiy.ru и на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов  - www.torgi.gov.ru., https://www.rts-tender.ru/
            6.Аукцион  провести « 28 » июля 2022 г. в 06-00 часов по московскому времени на сайте https://www.rts-tender.ru/
           7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                                          Е.А. Владимирова